
 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.673 

Rondonópolis, 09 de abril de 2024, Terça-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) 
Edição nº 5.673 
Rondonópolis, 09 de abril de 2024, 
Terça-Feira. 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.673 

Rondonópolis, 09 de abril de 2024, Terça-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

2 
 

 

PORTARIA Nº 34.722, DE 03 DE ABRIL DE 2024.  

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela lei Orgânica.  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1o Nomear, RYAN MATHEUS DA SILVA TEOTONIO, para exercer o cargo 

em comissão de Assistente de Acompanhamento de Gestão Administrativa, Tabela 

Salarial DAS – 7, vinculado à Secretaria Municipal de Receita. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos 

a partir de 01/04/2024. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 03 de abril de 2024. 

 108º da Fundação e 70º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

BRUNA LORRAYNE BATISTA AMÂNCIO 

Secretária Municipal de Governo 

 

 
Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.673 

Rondonópolis, 09 de abril de 2024, Terça-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

3 
 

 

PORTARIA Nº 34.919, DE 09 DE ABRIL DE 2024. 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela lei Orgânica.  

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1o Exonerar, SONIA REGINA DA SILVA, do cargo em comissão de Gerente de 

Divisão de Registro e Controle de Vida Funcional, Tabela Salarial DAS-4, vinculada 

Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas, nomeada pela portaria n° 26.639 de 04 de 

janeiro de 2021. 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos 

a partir de 01/04/2024. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 09 de abril de 2024. 

 108º da Fundação e 70º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

BRUNA LORRAYNE BATISTA AMÂNCIO 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 
Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.673 

Rondonópolis, 09 de abril de 2024, Terça-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

4 
 

 

PORTARIA Nº 34.920, DE 09 DE ABRIL DE 2024. 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela lei Orgânica.  

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1o Nomear, SONIA REGINA DA SILVA, para exercer o cargo em comissão de 

Gerente de Divisão de Registro e Controle de Vida Funcional, Tabela Salarial DAS-4, 

vinculado à Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas. 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos 

a partir de 02/04/2024. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 09 de abril de 2024. 

108º da Fundação e 70º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

BRUNA LORRAYNE BATISTA AMÂNCIO 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.673 

Rondonópolis, 09 de abril de 2024, Terça-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

5 
 

 

PORTARIA Nº 34.922, DE 09 DE ABRIL DE 2024. 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela lei Orgânica.  

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Transferir a servidora, IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, matrícula 

funcional nº 102938, a qual está lotada na Secretaria Municipal de Saúde para 

Secretaria Municipal de Receita.  

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir do dia 10/04/2024.  

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 09 de abril de 2024. 

108º da Fundação e 70º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

BRUNA LORRAYNE BATISTA AMÂNCIO 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 
 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.673 

Rondonópolis, 09 de abril de 2024, Terça-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

6 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

AVISO DE COMPRA DIRETA 09/2024 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, 

localizada à Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público para 

conhecimento dos interessados, que se encontra em andamento Processo 

Administrativo que tem por objeto a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE PROJETOS DE 

ENGENHARIA”, para atender a demanda das equipes vinculadas a Secretaria 

Municipal de Infraestrutura do Município de Rondonópolis – MT. 

 

O Município Visando atender o disposto no §3º do art. 75 da Lei n° 14.333/2021, 

regulamentado pelo Decreto Municipal nº 11.685/2023, “abre-se prazo de 03 (três) 

dias úteis, a contar desta Publicação, às empresas interessadas neste objeto para 

a apresentação de propostas adicionais a este órgão”. 

 

Os interessados para fins de elaboração de Proposta poderão retirar o Termo de 

Referência no Departamento de Compras e Licitação na sede da Prefeitura Municipal, 

no endereço acima citado, mediante apresentação de CD-ROM ou PEN-DRIVE, no 

horário das 08:00 às 18:00 horas em dias úteis, ou solicitar através do e-mail 

gerenciacompraslicitacao@gmail.com ou retirar no site www.rondonopolis.mt.gov.br. 

 

Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 15/04/2024 às 18:00h 

 

A proposta de Preços deverá ser entregue no Departamento de Compras da 

Prefeitura Municipal de Rondonópolis  – MT, localizada à Avenida Duque de 

Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, Rondonópolis MT , no horário de 08:00h  às 

11:00h, e das 13:00h às 18:00h em dias uteis ou pelo E-

mail: gerenciacompraslicitacao@gmail.com.  

 

A empresa detentora da proposta mais vantajosa será contactada para envio da 

documentação que comprove reunir as condições necessárias para contratar com a 

Administração, em até 02 (dois) dias úteis após a convocação. 

  

Rondonópolis/MT, 09 de abril de 2024. 

  

  

_______________________________ 

PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA 

Superintendente de Compras e Licitação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:gerenciacompraslicitacao@gmail.com
http://www.rondonopolis.mt.gov.br/
mailto:gerenciacompraslicitacao@gmail.com


 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.673 

Rondonópolis, 09 de abril de 2024, Terça-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

7 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 006/2024 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: “MENOR PREÇO”. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato 

Grosso, localizada à Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna 

público e oficial para conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. 

Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT, que através do Agente de Contratação, 

realizará a Concorrência Eletrônica em epígrafe às 10:00 horas (horário de brasília) 

do dia 24 de abril de 2024, na Plataforma Eletrônica “Portal de Compras do 

Governo Federal” www.gov.br/compras/pt-br, respectivamente, para aquisição do 

seguinte objeto: 

“AMPLIAÇÃO DAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, ALAMBRADO DO 

CAMPO E ESTRUTURA DA QUADRA DE AREIA NO BAIRRO COLINA 

VERDE, CONFORME ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR - ETP, PROJETO 

BÁSICO/EXECUTIVO, JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E 

JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO ECONÔMICA FINANCEIRA 

PARTE INTEGRANTE DO PROJETO BÁSICO/EXECUTIVO 

ENCAMINHADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E 

LAZER ANEXO AO EDITAL”  

 

Os interessados poderão retirar o processo contendo o edital e anexos de forma 

completa, de maneira gratuita no “Portal de Compras do Governo Federal” 

www.gov.br/compras/pt-br, ou na sede da Prefeitura Municipal, na Avenida Duque 

de Caxias, n.º 526, Bairro Vila Aurora, mediante apresentação de CD-ROM ou PEN-

DRIVE, no horário das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis, ou solicitar através dos 

e-mails  licitacaorondonopoli@gmail.com, ou retirar no site 

www.rondonopolis.mt.gov.br/licitacoes/ 

 

 

Rondonópolis-MT, 09 de abril de 2024. 

 

 

FABRÍCIO PINHEIRO 

Agente de Contratação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.gov.br/compras/pt-br
http://www.gov.br/compras/pt-br
mailto:licitacaorondonopolis@gmail.com
http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.673 

Rondonópolis, 09 de abril de 2024, Terça-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

8 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 03/2024. 

 

O Município de Rondonópolis-MT, através da Pregoeiro, torna público que 

realizará a licitação em epígrafe para registro de preço para futura e eventual 

contratação de empresa para fornecimento de combustível, em bomba de 

propriedade da proponente ou por ela indicada para atender a frota de veículos 

oficiais do Município de Rondonópolis-MT, de forma continua e fracionada, 

conforme demanda, na forma de maior oferta de desconto linear (percentual) 

sobre o Preço Médio ao Consumidor Local divulgado pela tabela da ANP 

semanal,  conforme edital e em seus anexos. Os interessados poderão retirar o 

edital completo gratuitamente no endereço eletrônico bllcompras.com, onde as 

propostas serão recebidas e processadas por meio eletrônico, bem como, no site 

www.rondonopolis.mt.gov.br menu: Empresa opção: Licitações, e na 

Prefeitura, Departamento de Compras, Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro 

Vila Aurora, das 12h00 às 18h00, telefone para contato (66) 3411-5739, Abertura 

das Propostas: 24/04/2024 às 09h00 (horário de Brasília) em sessão pública nos 

termos do Edital e seus anexos.  

 

Rondonópolis-MT, 09 de abril de 2024. 

 

 

José Edilson Gonçalves 

Pregoeiro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBLICIDADE: DIORONDON, TCE, DOU, JORNAL ESTADÃO MATO 

GROSSO. 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.673 

Rondonópolis, 09 de abril de 2024, Terça-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

9 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 199/2024 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 

 

O Senhor JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO, Prefeito Municipal de 

Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, e 

especificamente nos termos do art. 74, inciso III, da Lei Federal n.º 14.133, 01 de 

abril de 2021, RATIFICA O PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO N.º 199/2024, com fulcro no Parecer Jurídico n.º 154/2024/PGM, que 

apreciou o processo administrativo na modalidade de Inexigibilidade de Licitação, e 

diante da situação fática, de acordo com a Lei de Licitações, manifestou a favor do 

Licitante: 3F LTDA, situada em Santo André/SP, inscrita no CNPJ: 

23.484.444/0001-45. 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DO 

SOFTWARE DE ENGENHARIA ORÇAFASCIO PARA ATENDER O 

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA E ARQUITETURA DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS-MT. 

 

VALOR DA INEXIGIBILIDADE: R$ 3.996,00 (TRÊS MIL, NOVECENTOS E 

NOVENTA E SEIS REAIS). 

 

Publique-se no átrio desta Prefeitura, no Diário Oficial do Município – 

DIORONDON, no jornal de circulação local Jornal Estadão e no Diário Oficial de 

Contas, para ciência de todos os interessados observadas as prescrições legais. 

 

 

Rondonópolis-MT, 04 de abril de 2024. 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito de Rondonópolis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.673 

Rondonópolis, 09 de abril de 2024, Terça-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

10 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

 

PORTARIA INTERNA Nº 034 DE 07 ABRIL DE 2024.  

 

Dispõe sobre designar servidor para exercer a função de Fiscal do Termo de Fomento, 

a fim de acompanhar a execução Termo de Fomento 223/2024, firmado com a 

Associação Cultural Maestro Marinho Franco, e dá outras providencias. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por lei. 

  

 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispões sobre o 

acompanhamento e controle da execução de contrato administrativo – Fiscal de 

Contrato.  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar a servidora Cláudia Selma Machado, CPF XXX.901.XXX-97 e 

matrícula nº 1559230, lotada na Secretaria Municipal de Cultura para exercer a função 

de Fiscal do Termo de Fomento nº 223/2024 a fim de acompanhar e fiscalizar a 

execução do auxílio, celebrado entre Associação Cultural Maestro Marinho Franco 

pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 34.698.184/0001-

27, por intermédio da Secretária Municipal de Cultura. Tem por objeto repasse 

financeiro em forma de contribuição para viabilizar o Projeto “Identificação e 

Desenvolvimento Das Artes de Rondonopolis-MT. Com prazo de vigência de 

03/04/2024 a 31/12/2025. 

Art. 2º - Designar o servidor Marcelo Pereira Valença, CPF XXX.330.XXX-60, 

matrícula nº 189090, lotado na Secretaria Municipal de Cultura para exercer a função 

de Fiscal de Contrato substituto, a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do 

referido Contrato no art. 1º, em caso de afastamento do Fiscal de Contrato titular.  

 

Art 3° - Esta Portaria Interna entra em vigor na data da sua publicação. Revogando-se 

as disposições em contrário. 

 

 

 

Rondonópolis/MT, 09 de Abril de 2024. 

 

 

 

 

  

PEDRO AUGUSTO CARVALHO DE ARAÚJO  

Secretário Municipal de Cultura - SECULT 

 

Secretário Municipal de Cultura 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.673 

Rondonópolis, 09 de abril de 2024, Terça-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

11 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

    PORTARIA Nº 75/2024 

 

Dispõe sobre a designação da servidora Célia 

Maria Martins de Azevedo, e sua suplente a 

servidora Gabriele Natally Oliveira Mendes, 

como responsáveis pelo controle e execução do 

contrato abaixo discriminado. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°. SCL Nº01/2019 de 19 de 

Junho de 2019; 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º Designar a servidora Célia Maria Martins de Azevedo, Matrícula n°. 

154016, e sua suplente a servidora Gabriele Natally Oliveira Mendes Matrícula n°. 

1560371, como responsáveis pelo controle e execução do contrato abaixo 

discriminado: 

 

Contratado Contrato Objeto Vigência 

Casa de Carne 

Nelore Eireli 
206/2024 

Aquisição de gêneros alimentícios, 

(carnes bovina e suína), para atender 

as necessidades da Secretaria 

Municipal de Educação 

28/03/2024 a 

28/03/2025 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário e retroagindo seus efeitos a data de 28/03/2024. 

 

Rondonópolis-MT, 05 de abril de 2024. 

 

 

 

Tatiane Vieira Matos 

Secretária Municipal de Educação 

Portaria Nº 34.890/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.673 

Rondonópolis, 09 de abril de 2024, Terça-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

12 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

     

PORTARIA Nº 76/2024 

 

Dispõe sobre a designação da servidora Célia 

Maria Martins de Azevedo, e sua suplente a 

servidora Gabriele Natally Oliveira Mendes, 

como responsáveis pelo controle e execução do 

contrato abaixo discriminado. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°. SCL Nº01/2019 de 19 de 

Junho de 2019; 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º Designar a servidora Célia Maria Martins de Azevedo, Matrícula n°. 

154016, e sua suplente a servidora Gabriele Natally Oliveira Mendes Matrícula n°. 

1560371, como responsáveis pelo controle e execução do contrato abaixo 

discriminado: 

 

Contratado Contrato Objeto Vigência 

J. Sodre dos Santos 

Silva Me 
202/2024 

Aquisição de gêneros alimentícios, 

destinados a alimentação escolar dos 

alunos da rede municipal de ensino 

de Rondonópolis-MT 

28/03/2024 a 

28/03/2025 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário e retroagindo seus efeitos a data de 28/03/2024. 

 

Rondonópolis-MT, 05 de abril de 2024. 

 

 

 

Tatiane Vieira Matos 

Secretária Municipal de Educação 

Portaria Nº 34.890/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.673 

Rondonópolis, 09 de abril de 2024, Terça-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

13 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

    PORTARIA Nº 77/2024 

 

Dispõe sobre a designação da servidora Célia 

Maria Martins de Azevedo, e sua suplente a 

servidora Gabriele Natally Oliveira Mendes, 

como responsáveis pelo controle e execução do 

contrato abaixo discriminado. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°. SCL Nº01/2019 de 19 de 

Junho de 2019; 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º Designar a servidora Célia Maria Martins de Azevedo, Matrícula n°. 

154016, e sua suplente a servidora Gabriele Natally Oliveira Mendes Matrícula n°. 

1560371, como responsáveis pelo controle e execução do contrato abaixo 

discriminado: 

 

Contratado Contrato Objeto Vigência 

J. Sodre dos Santos 

S. Maximo Ltda 
203/2024 

Aquisição de gêneros alimentícios, 

destinados a alimentação escolar dos 

alunos da rede municipal de ensino 

de Rondonópolis-MT 

28/03/2024 a 

28/03/2025 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário e retroagindo seus efeitos a data de 28/03/2024. 

 

Rondonópolis-MT, 05 de abril de 2024. 

 

 

 

Tatiane Vieira Matos 

Secretária Municipal de Educação 

Portaria Nº 34.890/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.673 

Rondonópolis, 09 de abril de 2024, Terça-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

14 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

    PORTARIA Nº 78/2024 

 

Dispõe sobre a designação da servidora Célia 

Maria Martins de Azevedo, e sua suplente a 

servidora Gabriele Natally Oliveira Mendes, 

como responsáveis pelo controle e execução do 

contrato abaixo discriminado. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°. SCL Nº01/2019 de 19 de 

Junho de 2019; 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º Designar a servidora Célia Maria Martins de Azevedo, Matrícula n°. 

154016, e sua suplente a servidora Gabriele Natally Oliveira Mendes Matrícula n°. 

1560371, como responsáveis pelo controle e execução do contrato abaixo 

discriminado: 

 

Contratado Contrato Objeto Vigência 

Araujo e Oliveira 

Empreendimentos 

Ltda 

204/2024 

Aquisição de gêneros alimentícios, 

destinados a alimentação escolar dos 

alunos da rede municipal de ensino 

de Rondonópolis-MT 

28/03/2024 a 

28/03/2025 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário e retroagindo seus efeitos a data de 28/03/2024. 

 

Rondonópolis-MT, 05 de abril de 2024. 

 

 

 

Tatiane Vieira Matos 

Secretária Municipal de Educação 

Portaria Nº 34.890/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.673 

Rondonópolis, 09 de abril de 2024, Terça-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

15 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

    PORTARIA Nº 79/2024 

 

Dispõe sobre a designação da servidora Gabriele 

Natally Oliveira Mendes, e sua suplente a 

servidora Célia Maria Martins de Azevedo, 

como responsáveis pelo controle e execução do 

contrato abaixo discriminado. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°. SCL Nº01/2019 de 19 de 

Junho de 2019; 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º Designar a servidora Gabriele Natally Oliveira Mendes Matrícula n°. 

1560371, e sua suplente a servidora Célia Maria Martins de Azevedo, Matrícula n°. 

154016, como responsáveis pelo controle e execução do contrato abaixo discriminado: 

 

Contratado Contrato Objeto Vigência 

Compreaki Com. 

Varej. De 

Alimentos Eireli 

201/2024 

Aquisição de gêneros alimentícios, 

destinados a alimentação escolar dos 

alunos da rede municipal de ensino 

de Rondonópolis-MT 

28/03/2024 a 

28/03/2025 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário e retroagindo seus efeitos a data de 28/03/2024. 

 

Rondonópolis-MT, 05 de abril de 2024. 

 

 

 

Tatiane Vieira Matos 

Secretária Municipal de Educação 

Portaria Nº 34.890/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.673 

Rondonópolis, 09 de abril de 2024, Terça-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

16 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

    PORTARIA Nº 80/2024 

 

Dispõe sobre a designação da servidora Gabriele 

Natally Oliveira Mendes, e sua suplente a 

servidora Célia Maria Martins de Azevedo, 

como responsáveis pelo controle e execução do 

contrato abaixo discriminado. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°. SCL Nº01/2019 de 19 de 

Junho de 2019; 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º Designar a servidora Gabriele Natally Oliveira Mendes Matrícula n°. 

1560371, e sua suplente a servidora Célia Maria Martins de Azevedo, Matrícula n°. 

154016, como responsáveis pelo controle e execução do contrato abaixo discriminado: 

 

Contratado Contrato Objeto Vigência 

Walmir Alves 

Aguiar 
205/2024 

Aquisição de gêneros alimentícios, 

destinados a alimentação escolar dos 

alunos da rede municipal de ensino 

de Rondonópolis-MT 

28/03/2024 a 

28/03/2025 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário e retroagindo seus efeitos a data de 28/03/2024. 

 

Rondonópolis-MT, 05 de abril de 2024. 

 

 

 

Tatiane Vieira Matos 

Secretária Municipal de Educação 

Portaria Nº 34.890/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.673 

Rondonópolis, 09 de abril de 2024, Terça-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

17 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

    PORTARIA Nº 81/2024 

 

Dispõe sobre a designação da servidora Gabriele 

Natally Oliveira Mendes, e sua suplente a 

servidora Célia Maria Martins de Azevedo, 

como responsáveis pelo controle e execução do 

contrato abaixo discriminado. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°. SCL Nº01/2019 de 19 de 

Junho de 2019; 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º Designar a servidora Gabriele Natally Oliveira Mendes Matrícula n°. 

1560371, e sua suplente a servidora Célia Maria Martins de Azevedo, Matrícula n°. 

154016, como responsáveis pelo controle e execução do contrato abaixo discriminado: 

 

Contratado Contrato Objeto Vigência 

Cooperativa da 

Agricultura 

Camponesa da 

Região 

Metropolitana de 

Belo Horizonte - 

Coperana 

 

208/2024 

Aquisição de gêneros alimentícios, 

destinados a alimentação escolar dos 

alunos da rede municipal de ensino 

de Rondonópolis-MT 

28/03/2024 a 

28/03/2025 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário e retroagindo seus efeitos a data de 28/03/2024. 

 

Rondonópolis-MT, 05 de abril de 2024. 

 

 

 

Tatiane Vieira Matos 

Secretária Municipal de Educação 

Portaria Nº 34.890/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.673 

Rondonópolis, 09 de abril de 2024, Terça-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

18 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

    PORTARIA Nº 82/2024 

 

Dispõe sobre a designação da servidora Gabriele 

Natally Oliveira Mendes, e sua suplente a 

servidora Célia Maria Martins de Azevedo, 

como responsáveis pelo controle e execução do 

contrato abaixo discriminado. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°. SCL Nº01/2019 de 19 de 

Junho de 2019; 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º Designar a servidora Gabriele Natally Oliveira Mendes Matrícula n°. 

1560371, e sua suplente a servidora Célia Maria Martins de Azevedo, Matrícula n°. 

154016, como responsáveis pelo controle e execução do contrato abaixo discriminado: 

 

Contratado Contrato Objeto Vigência 

Naka Express 

Generos 

Alimenticios Ltda 

 

207/2024 

Aquisição de gêneros alimentícios, 

destinados a alimentação escolar dos 

alunos da rede municipal de ensino 

de Rondonópolis-MT 

28/03/2024 a 

28/03/2025 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário e retroagindo seus efeitos a data de 28/03/2024. 

 

Rondonópolis-MT, 08 de abril de 2024. 

 

 

 

Tatiane Vieira Matos 

Secretária Municipal de Educação 

Portaria Nº 34.890/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.673 

Rondonópolis, 09 de abril de 2024, Terça-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

19 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 86 DE 8 DE ABRIL DE 2024. 

 

TATIANE VIEIRA MATOS, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições 

legais. 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º. Conceder autorização aos servidores públicos abaixo relacionados, 

para conduzir os veículos pertencentes à Secretaria Municipal de Educação para 

realização de serviços públicos, dentro da autonomia da sua respectiva CNH – Carteira 

Nacional de Habilitação.  

 

SERVIDOR MATRÍCULA Nº DA HABILITAÇÃO 

Tatiane Vieira Matos 209805 052XXXXX81 

 

Art. 2º Todos os veículos pertencentes a Secretaria Municipal De Educação, 

deverão ser recolhidos para pernoite, ao pátio da Secretaria onde o veículo estiver 

lotado, devendo permanecer recolhidos nos fins de semana e feriados.  

Parágrafo Único - A retirada de qualquer veículo do local nos períodos 

mencionados somente será permitida por necessidade do serviço público e mediante 

a autorização expressa e escrita do Secretário responsável.  

 

Art. 3º Fica o Departamento de frotas responsável pela análise dos documentos 

mencionados na Lei 2043/2010, em especial, do termo de responsabilidade e 

assinatura do diário de bordo. 

 

 Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 

as disposições em contrário. 

 

 

TATIANE VIEIRA MATOS 

Secretária Municipal de Educação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.673 

Rondonópolis, 09 de abril de 2024, Terça-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

20 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

 

PORTARIA INTERNA Nº 045/2024 

 

Institui o Representante da Comissão Setorial Permanente de Avaliação 

de Documentos (CSPAD) e o Grupo de Trabalho no âmbito da 

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer. 

 

A Secretária Municipal de Esporte e Lazer, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, CONSIDERANDO a Lei Federal nº 8.159, de 8 de janeiro de 

1991, que dispõe sobre a política nacional de arquivos públicos e privados; 

 

CONSIDERANDO o artigo 31 da Lei 10.301, de 10 de junho de 2019, que determina 

a constituição de uma Comissão Setorial Permanente de Avaliação de Documentos em 

cada órgão e entidade da Administração Pública Municipal; 

 

CONSIDERANDO o artigo 32 § 2º da Lei 10.301, de 10 de junho de 2019 que 

determina que para o cumprimento de suas atribuições, as Comissões Permanentes de 

Avaliação de Documentos poderão convocar especialistas e ou colaboradores de outras 

áreas que possam assessorar e/ou contribuir com subsídios ao melhor desenvolvimento 

dos trabalhos, dos estudos e das pesquisas técnicas, bem como constituir subcomissões 

e grupos de trabalho em caráter eventual; 

 

CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 1.973, de 25 de outubro de 2013, que 

regulamenta a Lei de Acesso à Informação – LAI, Lei nº 12.527 de 18 de novembro 

de 2011, cujo texto regulamenta o acesso à informação previsto no inciso XXXIII do 

art. 5º, no inciso II do § 3º do art. 37 e no § 2º do art. 216 da Constituição Federal e 

dispositivos da Lei nº 8.159, de 8 de janeiro de 1991; 

 

CONSIDERANDO que a Secretaria Municipal de Esporte e Lazer prima pelo 

atendimento dos princípios constitucionais da legalidade, impessoalidade, 

publicidade, eficiência e moralidade, bem como pela gestão pública transparente; 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Instituir no âmbito da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer o 

Representante da Comissão Setorial Permanente de Avaliação de Documentos e o 

Grupo de Trabalho conforme artigo 32 § 2º da Lei 10.301, de 10 de junho de 2019, 

composta pelos seguintes servidores: 

 

Representante da Comissão Setorial Permanente de Avaliação de Documentos da 

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer 

Fátima Gonçalves dos Santos Paz – Matrícula: 155******; 

 

Grupo de Trabalho 

Crisley Sabrina Teixeira Leitão – Matrícula: 155****; 

Helena Filomena de Souza – Matrícula: 138***; 

Sandys Rodrigues de Oliveira – Matrícula: 155****; 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.673 

Rondonópolis, 09 de abril de 2024, Terça-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

21 
 

Valdei Lino de Araujo Junior – Matrícula: 155****; 

 

Artigo 2º - A Comissão Setorial Permanente de Avaliação de Documentos, em 

conformidade com a Lei 10.301, de 10 de Junho de 2019 terá as seguintes atribuições: 

I – Realizar e orientar o processo de identificação, análise, avaliação e seleção da 

documentação produzida recebida e acumulada no seu âmbito de atuação, com vistas 

ao estabelecimento dos prazos de guarda e a destinação final de documentos de 

arquivo; 

II – Elaborar e atualizar Planos de Classificação de Documentos e de Tabelas de 

Temporalidade de Documentos decorrentes do exercício das atividades-fim de seus 

respectivos órgãos, bem como, propor critérios para orientar a seleção de amostragens 

dos documentos destinados à eliminação; 

III – Orientar quanto à aplicação dos planos de classificação e das Tabelas de 

Temporalidades; 

IV – Manter intercâmbio com outras comissões ou grupos de trabalhos, cujas 

finalidades sejam relacionadas ou complementares às suas, para prover e receber 

elementos de informação e juízo, conjugar esforços, bem como encadear ações; 

V – Coordenar o processo de transferência e recolhimento de documentos ao Arquivo 

Público Municipal, quando for o caso. 

§ 1º Para proceder à identificação dos conjuntos documentais a serem analisados 

caberá à Comissão indicar a equipe que procederá à identificação desses conjuntos 

documentais. 

§ 2º Para o perfeito cumprimento de suas atribuições, as Comissões Setoriais 

Permanentes de Avaliação de Documentos poderão convocar especialistas e ou 

colaboradores de outras áreas que possam assessorar e/ou contribuir com subsídios ao 

melhor desenvolvimento dos trabalhos, dos estudos e das pesquisas técnicas, bem 

como constituir subcomissões e grupos de trabalho em caráter eventual. 

§ 3º Os trabalhos a que se referem esta portaria não serão remunerados e serão 

prestados sem prejuízo das atribuições próprias dos cargos ou funções e considerados 

como de serviço público relevante. 

§ 4º Os coordenadores das Comissões Setoriais de Avaliação de Documentos deverão 

anexar aos documentos a serem enviados, o parecer emitido pela assessoria jurídica do 

órgão, aprovando a temporalidade e destinação dos documentos, bem como a 

pertinência das referências legais constantes na Tabela de Temporalidade de 

Documentos. 

Artigo 3º- Quando convocados os membros da comissão ficarão à disposição para o 

desenvolvimento dos trabalhos instituídos nesta portaria. 

 

 

 

 

 

 

Rondonópolis – MT, 08 de abril de 2024. 

 

 

 

CHIRLEI DAIANE DA SILVA 

Secretária Municipal de Esporte e Lazer 

Port. Nº 33.890/2024 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.673 

Rondonópolis, 09 de abril de 2024, Terça-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

22 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

PORTARIA INTERNA Nº 073/ 2024, 05 DE ABRIL   DE 2024. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

A Secretária Municipal de Gestão de Pessoas, CARLA GONÇALVES DE 

CARVALHO 

no uso de suas atribuições legais, e Lei nº 031, de 22 de dezembro de 2005. 

 

RESOLVE 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função ao servidor abaixo mencionado de 

acordo com o artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso 

IV, do Decreto 5.754/2010 e Decisão da Junta Médica do DESOPEM. 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos 

retroativos ao respectivo início do período de abrangência especificada no quadro 

demonstrativo acima, revogando as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se: 

Rondonópolis – MT 05 de abril de 2024. 

                                                                                                                                                                                                      

 

 

CARLA GONÇALVES DE CARVALHO 

Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nome MAT. CARGO SECRETARIA PERÍODO SITUAÇÃO 

Lidiane Ferreira 

da Silva Farias 
142026 

Assistente 

de 

Desenvolvi

mento 

Educacional  

Educação 

365 dias 

02/04//2024 

à 

04/04/2025 

Prorrogação  



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.673 

Rondonópolis, 09 de abril de 2024, Terça-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

23 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 
Relatório de servidores com licença prêmio vencidas e deferidas conforme Instrução Normativa nº 01/2022 publicada no 

DIORONDON 5.350 DE 27/12/2022 

 

NOME  MATRÍCULA 

INICIO DO 

PERÍODO 

AQUISITIVO  

FINAL DO 

PERÍODO 

AQUISITIVO 

DIAS DE 

DIREITO SECRETARIA  

LUIZ MAURO DE 

OLIVEIRA 

123951001 12/03/2019 11/03/2024 90 SEC.MUNICIPAL 

DE 

ADMINISTRAÇÃO 

GIOVANI AZEVEDO 

SANTIAGO 

123870001 02/03/2019 01/03/2024 90 SEC.MUNICIPAL 

DE CIENCIA TEC 

INOVAÇAO 

ADEVALDO RODRIGUES 

DE CARVALHO 

14621001 11/03/2019 10/03/2024 90 SEC.MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO 

ADRIANA NASCIMENTO 

MOTA SILVA 

13994001 22/03/2019 21/03/2024 90 SEC.MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO 

ANA LUCIA ALVES DE 

SOUZA AZEVEDO 

133043006 25/03/2019 24/03/2024 90 SEC.MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO 

ANDREIA PAULA DE 

OLIVEIRA 

146714013 12/03/2019 11/03/2024 90 SEC.MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO 

CELIA REGINA 

FERREIRA DE ARAUJO 

PAIVA 

13234001 10/03/2019 09/03/2024 90 SEC.MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO 

COSME HUNGARO 124680001 23/03/2019 22/03/2024 90 SEC.MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO 

DIRCE DOS SANTOS 

SILVERIO 

174432001 25/03/2019 24/03/2024 90 SEC.MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO 

DIVINAIR BELLO 

FERREIRA 

155772002 09/03/2019 08/03/2024 30 SEC.MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO 

ELISANGELA DE 

OLIVEIRA CLAIR 

124494001 17/03/2019 16/03/2024 90 SEC.MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO 

FABIANA MITSU SILVA 

KITADA 

15130001 11/03/2019 10/03/2024 90 SEC.MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO 

FABIANI DIAS DOS 

SANTOS 

190241002 12/03/2019 11/03/2024 90 SEC.MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO 

FRANCISLEI JOSE 

GALDINO 

123978001 05/03/2019 04/03/2024 90 SEC.MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO 

FRANKLIN ANTONIO 

INACIO FREITAS 

14320001 10/03/2019 09/03/2024 90 SEC.MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO 

IORIM RODRIGUES DA 

SILVA 

13463001 10/03/2019 09/03/2024 90 SEC.MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO 

JACIRA RIBEIRO DA 

SILVA MARQUES 

13218001 10/03/2019 09/03/2024 90 SEC.MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO 

JACIRA VICENTE DE 

FARIAS 

123960001 08/03/2019 07/03/2024 90 SEC.MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO 

JOSE ALENILDES 

CALIXTO DA SILVA 

124508001 18/03/2019 17/03/2024 90 SEC.MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO 

LEOCADIA 

BORACZYNSKI BOEHM 

123552011 13/03/2019 12/03/2024 90 SEC.MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO 

LOURDES DA SILVA 

RODRIGUES SANTANA 

13323001 11/03/2019 0/03/2024 90 SEC.MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO 

MARCIA ORMONDE 

PORTELA DOS SANTOS 

14532001 10/03/2019 09/03/2024 90 SEC.MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO 

MARIA APARECIDA DE 

ANDRADE 

17370001 31/03/2019 30/03/2024 90 SEC.MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.673 

Rondonópolis, 09 de abril de 2024, Terça-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

24 
 

MARIA EDLEUZA DA 

SILVA ALMEIDA 

912956029 12/03/2019 11/03/2024 90 SEC.MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO 

MARIA HELENA 

ANDRADE DINIZ 

29629001 11/03/2019 10/03/2024 90 SEC.MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO 

MARIA ZELIA ALTINA 

DE ALCANTARA 

14010001 11/03/2019 10/03/2024 90 SEC.MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO 

MESSIAS TADEU DE 

SOUZA 

12742001 10/03/2019 09/03/2024 90 SEC.MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO 

NEURACI DIAS DOS 

SANTOS 

13439001 10/03/2019 09/03/2024 90 SEC.MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO 

REGINA MARTA 

KAWAMURA DOS ANJOS 

123986001 09/03/2019 08/03/2024 90 SEC.MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO 

REGINALDO DE 

ALMEIDA RAMOS 

124109001 16/03/2019 15/03/2024 90 SEC.MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO 

REINALDO RODRIGUES 

DIAS 

13170001 11/03/2019 10/03/2024 90 SEC.MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO 

SIMONE GONCALVES DA 

SILVA 

13757001 10/03/2019 09/03/2024 90 SEC.MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO 

VALTERMONES 

MARQUES DOS SANTOS 

111600001 15/05/2018 14/052023 90 SEC.MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO 

ADAILDO FERREIRA 

DOS SANTOS 

124796001 29/03/2019 28/03/2024 90 SEC.MUNICIPAL 

DE ESPORTE E 

LAZER 

SERGIO DE OLIVEIRA 

GIANELLI 

24805002 29/03/2019 28/03/2024 90 SEC.MUNICIPAL 

DE HABITAÇÃO E 

URBANISMO 

APARECIDO JESUS DE 

SOUZA 

15431001 27/03/2019 26/03/2024 

Período de 

gozo 

prorrogado 

para 

10/06/2024 

90 SEC.MUNICIPAL 

DE 

INFRAESTRUTUR

A 

BRUNA DA SILVA REIS 

KAWABATA 

169803001 06/03/2019 05/03/2024 90 SEC.MUNICIPAL 

DE RECEITA 

APARECIDO 

GONCALVES DA COSTA 

14907001 10/03/2019 09/03/2024 90 SEC.MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

CHRISTINA MYRIAM DA 

SILVA FREIRE 

ALVARENGA 

124311001 09/03/2019 08/03/2024 90 SEC.MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

ELDA CECILIA LIMA DE 

OLIVEIRA 

45470002 12/03/2019 11/03/2024 90 SEC.MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

HELEM CRISTINA DA 

SILVA 

99953002 22/03/2019 21/03/2024 90 SEC.MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

ISABEL CRISTINA DOS 

SANTOS SILVA 

STRALIOTTO 

117390003 19/03/2019 18/03/2024 90 SEC.MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

LAURA CLARICE 

CORREA DA COSTA 

124346001 22/03/2019 21/03/2024 90 SEC.MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

REGINALDO MONTEIRO 12580001 21/03/2019 20/03/2024 90 SEC.MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

RITA DE CASSIA NUNES 99759006 10/03/2019 09/03/2024 90 SEC.MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

RODOLFO RODRIGUES 

MARQUES 

15210001 31/03/2019 30/03/2024 90 SEC.MUNICIPAL 

DE SAÚDE 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.673 

Rondonópolis, 09 de abril de 2024, Terça-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

25 
 

ROSIMEIRE TELES 

NUNES 

13641001 11/03/2019 10/03/2024 

Período de 

gozo 

prorrogado 

para 

10/06/2024 

90 SEC.MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

TAYRONE FERREIRA DO 

VALE 

124303001 12/03/2019 11/03/2024 90 SEC.MUNICIPAL 

DE SAÚDE 

JORGE MIRANDA DE 

OLIVEIRA 

124664001 23/03/2019 22/03/2024 90 SEC.MUNICIPAL 

DE TRANSP. 

TRANSITO E 

DESEN. URBANO 

 

 

 

 

 

 

 

CARLA GONÇALVES DE CARVALHO 

Secretária Municipal de Gestão de Pessoas  

PORTARIA N° 32.420, DE 14 de MARÇO DE 2023. 

CONTANDO SEUS EFEITOS A PARTIR DE 15/03/2023                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.673 

Rondonópolis, 09 de abril de 2024, Terça-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

26 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

RELAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

 

RESCISÃO 
 

N.º CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

16/2024 NALVA DA SILVA 

SANTOS 

1.228,44 SEC. MUN. DE 

GESTAO DE 

PESSOAS 

02/01/2024 

A 

31/12/2024 

1087 

DESLIGAMENTO Á PEDIDO DO ESTAGIARIO, DO TERMO DE COMPROMISSO DE Nº 16/2024, A 

PARTIR DO DIA 08/04/2024. 

 

N.º CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

2989/2023 ANDERSON 

PEREIRA SOUZA 

4.775,70 SEC. MUN. DE 

HABITAÇÃO E 

URBANISMO 

18/09/2029 

A 

18/09/2024 

1323 

DESLIGAMENTO Á PEDIDO DO CONTRATADO, DO TERMO DE COMPROMISSO DE Nº 2989/2023, 

A PARTIR DO DIA 01/04/2024. 

 

N.º CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

3205/2023 THOMAS 

GUILHERME 

MUNIZ TEIXEIRA 

2.988,77 SEC. MUN. DE 

PROMOÇÃO E 

ASSISTENCIA 

SOCIAL 

01/11/2023 

A 

30/04/2024 

1325 

DESLIGAMENTO Á PEDIDO DO CONTRATADO, DO TERMO DE COMPROMISSO DE Nº 3205/2023, 

A PARTIR DO DIA 01/04/2024. 

 

Rondonópolis/MT, 09 de Abril de 2024. 

 

  

 

___________________________________________________ 

CARLA GONÇALVES DE CARVALHO 

Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.673 

Rondonópolis, 09 de abril de 2024, Terça-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

27 
 

                                SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO DE PESSOAS                                . 

 
 

 

 ESTADO DE MATO GROSSO 

 Prefeitura Municipal de Rondonópolis – MT 

 Avenida Duque de Caxias, 1000, Vila Aurora, CEP 78740-022 

CNPJ – 03.347.101/0001-21 

Telefone: (66) 3411 – 3500 * WhatsApp (Ouvidoria): (66) 9 8438 - 0857 

 

 

  
Relação de Contratos Temporários 

  DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO 

POR TEMPO DETERMINADO N°: 1288/2024 

 Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE ENG. CIVIL/ 10º SEMESTRE/ FACULDADE 

ANHANGUERA RONDONOPOLIS, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA SEC. MUN. DE GESTAO DE PESSOAS COM 

CARGA HORARIA 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL 7.170/ 2012. 

 Contratado(a): MAYUME EDUARDA FRANCA AMORIM 

 
Cargo: ESTAGIARIO 

Remuneração Mensal: R$ 1.228,44 

 
Vigência: 09/04/2024 até 30/06/2024 

 Data da Assinatura: 09/04/2024 

 
Signatários: MUNICIPIO DE RONDONOPOLIS e MAYUME EDUARDA FRANCA AMORIM. 

 
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO 

POR TEMPO DETERMINADO N°: 1290/2024 

 Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE EDUCAÇÃO FISICA NO 1º SEMESTRE/ PITAGORAS 

UNOPAR ANHANGUERA, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA SEC. MUN. DE GESTÃO DE PESSOAS, COM CARGA 

HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/ 2012. 

 Contratado(a): VINICIUS GABRIEL MATTOS 

 
Cargo: ESTAGIARIO 

Remuneração Mensal: R$ 1.228,44 

 Vigência: 08/04/2024 até 31/12/2024 

 
Data da Assinatura: 08/04/2024 

 Signatários: MUNICIPIO DE RONDONOPOLIS e VINICIUS GABRIEL MATTOS. 

 
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO 

POR TEMPO DETERMINADO N°: 1291/2024 

 Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE EDUCAÇÃO FISICA/ 4 º SEMESTRE NO CENTRO DE 

ENSINO SUPERIOR - UNICESUMAR, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA SEC. MUN. DE GESTÃO DE PESSOAS, 

COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL Nº. 7.170/ 2012. 

 
Contratado(a): JEANE SILVA DOS SANTOS 

 
Cargo: ESTAGIARIO 

Remuneração Mensal: R$ 1.228,44 

 
Vigência: 08/04/2024 até 31/12/2024 

 Data da Assinatura: 08/04/2024 

 
Signatários: MUNICIPIO DE RONDONOPOLIS e JEANE SILVA DOS SANTOS. 

  

Rondonópolis/MT, 09 de Abril de 2024. 

 

___________________________________________________ 

CARLA GONÇALVES DE CARVALHO 

Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 

 

https://api.whatsapp.com/send?phone=5566984380857&text=Ol%C3%A1.%20


 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.673 

Rondonópolis, 09 de abril de 2024, Terça-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

28 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO. REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA URBANA DE 

INTERESSE SOCIAL. PRAZO 30 (TRINTA) DIAS. NÚCLEO URBANO 

INFORMAL. A Secretária Municipal de Habitação e Urbanismo, no uso de suas 

atribuições legais, FAZ SABER aos terceiros eventualmente interessados e, 

especialmente, ao proprietário dos imóveis, dos quais existe requerimento de 

Regularização Fundiária Urbana, que tem por objetivo regularizar o núcleo urbano 

informal consolidado, denominado JARDIM RONDÔNIA, sendo ele: IGNÁCIO 

RODRIGUÊS DE ABREU, brasileiro comerciante, casado com ELIN SONIA DE 

LIMA ABREU, portador do RG sob o nº 5X.XX7 SSP/MT, inscrito no CPF nº 

028.xxx.xxx-68,  ANTONIO PINHEIRO MACHADO, solteiro, corretor de Imóveis, 

portador do RG nº 0xx.xx8 MT, inscrito no CPF nº 021.xxx.xxx-72, DÉCIO 

FERREIRA PAES, comerciante casado com NILZA CARVALHO PAES, portador 

do RG 1XX.XX6 – MT, inscrito no CPF nº 0XX.XXX.XXX-72, ambos proprietários  

do imóvel localizado na frente à rua B, pelo lado direito com o lote nº 16, pelo lado 

esquerdo com o lote nº 14 e aos fundos com o lote nº 06 sob o nº de matricula nº 

13.172. Ressalta-se que não foi possível a localização de ambos os proprietários, 

contudo, para que não haja dúvidas quanto a legalidade dos procedimentos, expediu-

se o presente edital para se efetivar a comunicação dos autos de Regularização 

Fundiária procedido em área de particular, advertindo-o que não apresentada a 

discordância perante a Secretaria Municipal de Habitação e Urbanismo, com sede na 

Rua Otávio Pitaluga, esquina com Rua Antonio Rodrigues dos Santos, nº. 86, Centro, 

Rondonópolis-MT, no prazo de 30 (trinta) dias subsequentes a publicação do edital, 

implicará na concordância e a perda de eventual direito que os notificados titularizem 

sobre os imóveis objeto da Reurb, nos termos do art. 31, §6º da Lei Federal nº. 

13.465/2017. O presente edital não será renovado caso a titulação final seja por 

usucapião judicial ou extrajudicial, servindo o presente para atendimento do disposto 

no §4º do art. 216-A da Lei 6.015/73. Eu, Huani Maria Santos Rodrigues, Secretária 

Municipal de Habitação e Urbanismo, o conferi e assino. Prefeitura Municipal de 

Rondonópolis/MT, em 03 de Abril de 2024. 

 

 

 

 

 

 

_____________________________ 

Huani Maria Santos Rodrigues 

Secretária Municipal de Habitação e Urbanismo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.673 

Rondonópolis, 09 de abril de 2024, Terça-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

29 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

 

 

TERMO DE REVOGAÇÃO DE SUSPENSÃO DE LICENÇA AMBIENTAL 

 

 

Aos nove dias do mês de abril do ano de 2024, o Prefeito Municipal de Rondonópolis,  

José Carlos Junqueira de Araújo, motivado, no uso de suas atribuições, torna sem 

efeito a suspensão por tempo indeterminado da Licença Prévia nº 007/2024 e da 

Licença de Instalação nº 009/2024, do empreendimento SENAI - SERVIÇO 

NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL, CNPJ nº 03.819.150/0001-10. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.673 

Rondonópolis, 09 de abril de 2024, Terça-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

30 
 

IMPRO 

 

PORTARIA Nº 3.131 DE 08 DE ABRIL 2024. 

 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DO 

BENEFÍCIO DE APOSENTADORIA 

VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE 

CONTRIBUIÇÃO NO EFETIVO 

EXERCÍCIO DAS FUNÇÕES DO 

MAGISTÉRIO, COM A ÚLTIMA 

REMUNERAÇÃO DE 

CONTRIBUIÇÃO A SRA. NOÊMIA 

PEREIRA DE SOUZA 

 

 

 

ROBERTO CARLOS CORREA DE CARVALHO, Diretor 

Executivo - Instituto Municipal de Previdência Social dos Servidores de 

Rondonópolis - IMPRO, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas 

pela Lei Municipal nº 4.614 de 25/08/2005, publicada no Diário Oficial de 

Rondonópolis - DIORONDON aos 31/08/2005, e ... 

 

 

 CONSIDERANDO a disposição legal do artigo 71, inciso III 

da Constituição Federal de 1988; artigo 47, inciso III da Constituição do Estado 

de Mato Grosso; 

 

 

     CONSIDERANDO tratar-se de Servidora efetiva de acordo 

com a Portaria do Executivo Municipal nº 5.459, de 18/03/2002, retroagindo seus 

efeitos a 04/03/2002, que dispõe sobre a nomeação da Sra. NOEMIA PEREIRA 

DE SOUZA, para o Cargo de Regente de Ensino Infantil, aprovada em concurso 

público municipal. 

 

 

 CONSIDERANDO a Resolução Normativa do TCE/MT nº 

001/2009, de 17 de fevereiro de 2009 do TCE e suas alterações. 

 

 

           CONSIDERANDO como tempo de contribuição a 

Declaração de Tempo de Contribuição expedida pelo Impro - Instituto 

Municipal de Previdência Social dos Servidores de Rondonópolis sob o nº 

2024DTC0361424 o período de: 04/03/2002 a 02/04/2024, totalizando: 8.066 

dias, correspondendo a 22 (vinte e dois) anos, 1 (um) mês e 06(seis) dias, e a 

Certidão expedida pelo Instituto Nacional do Seguro Social - INSS sob o nº 

08001060.1.00712/23-3, totalizando 983 dias, e a Certidão expedida pelo 

MTPREV Nº 018731/2013 totalizando 120 dias, que somados totalizam: 9.169 

dias correspondendo a 25 (vinte e cinco) anos, 01 (um) mês e 14 (quatorze) dias. 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.673 

Rondonópolis, 09 de abril de 2024, Terça-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

31 
 

 

     CONSIDERANDO o computo de 9.169 dias, 

correspondendo a 25 (vinte e cinco) anos, 01 (um) mês e 14 (quatorze) dias, nas 

funções de magistério. 

 

    CONSIDERANDO a instrução e análise do Processo de nº 

1424/2023 pela Gerência de Benefícios Previdenciários do Impro de acordo com 

a legislação em vigor em especial a Certidão emitida pela Secretaria Municipal 

de Educação que atesta o efetivo exercício do magistério exercido pela Sra. 

NOÊMIA PEREIRA DE SOUZA, junto a Prefeitura Municipal de 

Rondonópolis. 

          RESOLVE: 

 

 Artigo 1º - Conceder benefício de APOSENTADORIA 

VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO no efetivo exercício das funções do 

magistério, com a última remuneração de contribuição a Sra. NOÊMIA 

PEREIRA DE SOUZA, portadora do RG nº 7XXXX3 SSP/MT, CPF/MF nº 

496.XXX.XXX-53, efetiva no cargo de Docente da Educação Infantil, Classe:13, 

Nível: 08, matrícula nº 111651, lotada na Secretaria Municipal de Educação de 

Rondonópolis – MT. 

 

Artigo 2º - Estabelecer de acordo com a Emenda 

Constitucional nº 41/2003, no seu artigo 6º, incisos I, II, III e IV, combinado com 

o artigo 40, §5ºda Constituição Federal; Lei Federal nº 11.301, de 10/05/2006, 

artigo 1º Lei Orgânica Municipal, no seu artigo 122; Lei Municipal nº 4.614, de 

25/08/2005 e suas alterações, no seu artigo 3º, artigo 12,§§ 3º e 11º artigo 92, 

incisos I, II, III e IV, até posterior deliberação. 

 

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, obtendo seus efeitos a partir da data de 03/04/2024, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se. 

 

 

Rondonópolis (MT), 08 de abril de 2.024. 

 

 

 

ROBERTO CARLOS CORREA DE CARVALHO 

Diretor Executivo 

 

 

 

FÁBIO SANDRO LEMOS DE LIMA LUCINETE RODRIGUES DE OLIVEIRA  

Gerente de Benefícios  Gerente de Finanças e Investimentos 

 

 

 

 

Registrada neste Instituto e publicada por afixação no 

lugar público de costume e no                                                                                                             

Diário Oficial do Município, na data supra. 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.673 

Rondonópolis, 09 de abril de 2024, Terça-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

32 
 

SANEAR 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024 

REGISTRO DE PREÇO 

TIPO DESTA LICITAÇÃO – MENOR PREÇO POR LOTE 

 

SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE 

RONDONÓPOLIS TEREZINHA SILVA DE SOUZA, Estado de Mato Grosso, 

Autarquia Municipal, localizado à Av. José de Alencar, nº411, Monte Líbano, torna 

público para conhecimento dos interessados que por ordem do Ilmo. Sr. Diretor Geral, 

através da Pregoeira e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 09:00 

horas (horário de Brasília) do dia 25 (vinte e cinco) de abril de 2024, em sessão 

pública nos termos do Edital e seus anexos. O edital completo poderá ser retirado 

gratuitamente no endereço eletrônico bllcompras.com, onde as propostas serão 

recebidas e processadas por meio eletrônico. Bem como, no e-mail: 

pregao.sanear@terra.com.br, para a execução do seguinte objeto: 

 

“REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

PRODUTOS QUÍMICOS, PAC – POLICLORETO DE ALUMÍNIO 10/12%  E 

O SAL GROSSO MOÍDO (ISENTO DE IODO) PARA SER UTILIZADO NO 

TRATAMENTO DA ÁGUA PRODUZIDA NA ETA – ESTAÇÃO DE 

TRATAMENTO DE ÁGUA,  COM RECURSO PRÓPRIO” 

  

Informações nos telefones: (66) 3410-0425/0467 e solicitação do edital 

e anexo nos e-mails: pregao.sanear@terra.com.br /  compras@sanearmt.com.br. 

 

  

 

 

Rondonópolis-MT 09 de abril de 2024. 

 

 

 

 

 

________________________________________ 

Mariley Barros Soares 

Pregoeira 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:compras@sanearmt.com.br


 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.673 

Rondonópolis, 09 de abril de 2024, Terça-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

33 
 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA 

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA 

 

 O CENTRO DIAGNÓSTICO DE RONDONÓPOLIS S/A, sociedade 

anônima de capital fechado, inscrita no CNPJ/MF sob n. 07.638.518/0001-02, com 

sede em Rondonópolis/MT, na Rua Cafelândia, n. 319, Bairro La Salle II, CEP: 

78.710-050, neste ato representada por seus representantes legais, JEFFERSON 

JAMIL MARIANO DA SILVA, brasileiro, casado, farmacêutico bioquímico, 

portador da cédula de identidade RG n. 865.035 SSP/MS, inscrito no CPF/MF sob n. 

554.559.191-34, e HELIL FARIA DE QUEIROZ, brasileiro, separado judicialmente, 

médico, portador da Cédula de Identidade RG n. 15279346 SSP/SP, inscrito no 

CPF/MF n. 321.892.731-53, nos termos e para os fins dos artigos 11, 12, 17 e 43 do 

Estatuto Social, CONVOCA os senhores acionistas desta Companhia a se reunirem 

em ASSEMBLEIA GERAL a realizar-se na sua sede social, no dia 17/04/2024, em 

primeira convocação às 17:00 horas, com presença mínima de 50% (cinquenta por 

cento) +1 (uma) das ações com direito a voto, em primeira convocação, como prevê o 

Artigo 13º. do Estatuto Social, ou em segunda convocação com qualquer número, às 

17:30 horas, por força do Artigo 125 da Lei 6.404/1976, a fim de deliberarem sobre 

as seguintes ordens do dia: 

 

 Em Assembleia Geral Ordinária: 

a) Exame, discussão e votação das demonstrações financeiras do ano de 2023; 

b) Deliberação sobre a destinação do lucro líquido do exercício e distribuição 

de dividendos; 

c) Eleição dos membros da Diretoria; 

d) Eleição dos membros do Conselho Fiscal; 

 

 As deliberações da Assembleia Geral serão tomadas por maioria de votos. 

 

 Rondonópolis/MT, 08 de abril de 2024. 

 

 

 

 
CENTRO DIAGNÓSTICO DE RONDONÓPOLIS S/A 

       Jefferson Jamil Mariano da Silva                     Helil Faria de Queiroz 

       Diretor Financeiro             Diretor de Patrimônio 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.673 

Rondonópolis, 09 de abril de 2024, Terça-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.673 

Rondonópolis, 09 de abril de 2024, Terça-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.673 

Rondonópolis, 09 de abril de 2024, Terça-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.673 

Rondonópolis, 09 de abril de 2024, Terça-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.673 

Rondonópolis, 09 de abril de 2024, Terça-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.673 

Rondonópolis, 09 de abril de 2024, Terça-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.673 

Rondonópolis, 09 de abril de 2024, Terça-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.673 

Rondonópolis, 09 de abril de 2024, Terça-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.673 

Rondonópolis, 09 de abril de 2024, Terça-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.673 

Rondonópolis, 09 de abril de 2024, Terça-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.673 

Rondonópolis, 09 de abril de 2024, Terça-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.673 

Rondonópolis, 09 de abril de 2024, Terça-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.673 

Rondonópolis, 09 de abril de 2024, Terça-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.673 

Rondonópolis, 09 de abril de 2024, Terça-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.673 

Rondonópolis, 09 de abril de 2024, Terça-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.673 

Rondonópolis, 09 de abril de 2024, Terça-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.673 

Rondonópolis, 09 de abril de 2024, Terça-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.673 

Rondonópolis, 09 de abril de 2024, Terça-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.673 

Rondonópolis, 09 de abril de 2024, Terça-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.673 

Rondonópolis, 09 de abril de 2024, Terça-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.673 

Rondonópolis, 09 de abril de 2024, Terça-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.673 

Rondonópolis, 09 de abril de 2024, Terça-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.673 

Rondonópolis, 09 de abril de 2024, Terça-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.673 

Rondonópolis, 09 de abril de 2024, Terça-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.673 

Rondonópolis, 09 de abril de 2024, Terça-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.673 

Rondonópolis, 09 de abril de 2024, Terça-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.673 

Rondonópolis, 09 de abril de 2024, Terça-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.673 

Rondonópolis, 09 de abril de 2024, Terça-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.673 

Rondonópolis, 09 de abril de 2024, Terça-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.673 

Rondonópolis, 09 de abril de 2024, Terça-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.673 

Rondonópolis, 09 de abril de 2024, Terça-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.673 

Rondonópolis, 09 de abril de 2024, Terça-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.673 

Rondonópolis, 09 de abril de 2024, Terça-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.673 

Rondonópolis, 09 de abril de 2024, Terça-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.673 

Rondonópolis, 09 de abril de 2024, Terça-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.673 

Rondonópolis, 09 de abril de 2024, Terça-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.673 

Rondonópolis, 09 de abril de 2024, Terça-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.673 

Rondonópolis, 09 de abril de 2024, Terça-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.673 

Rondonópolis, 09 de abril de 2024, Terça-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 


		2024-04-10T18:11:44-0400
	RAQUEL DE FARIA GIANELLI:01618693190




